
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

№ а Л

г. Грозный

О комиссии по противодействию коррупции в ЧГПУ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и в целях реализации организационных и 
практических мер по профилактике коррупционных проявлений в ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный педагогический университет» (далее - Университет) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Университете в 
следующем составе:

Вахаев А.Х. - проректор по воспитательной и социальной работе, председатель 
комиссии;

Ахмедов А.И. - заведующий сектором гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и охраны труда, секретарь комиссии;

Дашкуева П.В. - начальник управления кадров, член комиссии;
Юнусова Я.Ш. - главный бухгалтер, член комиссии;
Адуев В.А. - начальник юридического отдела, член комиссии;
Усманов С-А. Р. - начальник управления информатизации, член комиссии;
Багашев С.А. - начальник учебно-методического управления; член комиссии;
Абдуразакова А.С. - декан факультета естествознания, член комиссии;
Киндарова Я.А. декан факультета искусств, член комиссии;
Мусханова И.В., директор института филологии, истории и права, член 

комиссии;
Джамбетов Э.М. - декан физико-математического факультета, член комиссии;
Усманов 3. М. - декан факультета технологии и менеджмента в образовании, 

член комиссии;
Элипханов С.Б. - декан факультета физической культуры и спорта, член 

комиссии;
Белалов Р.М. - директор института непрерывного образования, член комиссии;
Алиева С.А. - директор института педагогики, психологии и дефектологии, 

член комиссии;
Мовлахаджиева А.А. - директор колледжа ЧГПУ, член комиссии.



'1. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 
Университете согласно приложению № 1.

3. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «Чеченский государственный 
педагогический университет» от 25 января 2016 года № 5 а-д «О создании комиссии 
по противодействию коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной и социальной работе Вахаева А.Х.

И.Б. Байханов


